

Wydział Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu

Zestawienie dostępnych konkursów ze środków zewnętrznych, w tym współfinansowanych ze środków europejskich

wg stanu na dzień 31.10.2024 r.

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Institucja Zarządzająca: Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Działanie 2.9 Mała retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie [nabór nr FEKP.02.09-IZ.00-018/23] https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-9-mala-retencja-i-adaptacja-do-zmian-klimatu-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-09-iz-00-018-23/	Do 31.12.2024 r. Wnioskodawca może złożyć wniosek wraz z załącznikami (jeśli są wymagane) wyłącznie w WOD2021.	Jednostki samorządu terytorialnego.	Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to przedsięwzięcia dotyczące powstania i odbudowy alei i zadrzewień przydrożnych (w tym w odniesieniu do otoczenia zatok przystankowych) przy drogach lokalnych, w tym: -nowe nasadzenia; -nasadzenia uzupełniające;	Kwota środków: 9 371 000,00 zł.

			-wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew w celu przedłużenia ich żywotności.	
<p>Działanie 5.8 Rewitalizacja miast prezydenckich [nabór nr FEKP.05.08-IZ.00-109/24]</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-8-rewitalizacja-miast-prezydenckich-nabor-nr-fekp-05-08-iz-00-109-24/</p>	<p>Do 28.03.2025 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.08-IZ.00-109/24.</p>	<p>Jednostki Samorządu Terytorialnego,</p> <ul style="list-style-type: none"> – Administracja rządowa, – Organizacje pozarządowe, – Wspólnoty, spółdzielnie i TBS, – MŚP, – Instytucje kultury, – Niepubliczne instytucje kultury, – Kościoły i związki wyznaniowe, – Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, – Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, – Centra aktywności lokalnej, – Podmioty ekonomii społecznej. 	<p>Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to: projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć:</p> <p>1) Zagospodarowanie przestrzeni poprzez przebudowę, rozbudowę, remont, wyposażenie oraz adaptację do pełnienia nowych funkcji zdegradowanych budynków/obiektów wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia przyczyniające się do likwidacji istotnych problemów społecznych, gospodarczych na obszarze rewitalizowanym wynikającym z Gminnego Programu Rewitalizacji.</p> <p>2) Zagospodarowanie terenów i przestrzeni, w tym istniejących terenów zielonych, wraz z budową małej architektury, w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji społecznych, kulturalnych,</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 53 175 905,30 zł pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.</p>

			<p>gospodarczych, edukacyjnych lub rekreacyjnych.</p> <p>3) Roboty budowlane, restauratorskie i konserwatorskie obiektów zabytkowych znajdujących się w rejestrze zabytków, obiektów położonych w strefie ochrony konserwatorskiej – wraz z zagospodarowaniem terenu funkcjonalnie związanego z obiektem.</p> <p>4) Budowa, rozbudowa i przebudowa podstawowej infrastruktury komunalnej na obszarze objętym projektem, w celu zapewnienia dostępu obiektów i terenów rewitalizowanych do podstawowych usług komunalnych (uzupełniająco do ww. typów).</p> <p>5) Projekty służące poprawie bezpieczeństwa publicznego.</p>	
Działanie 5.15 Tereny inwestycyjne OPPT [nabór nr FEKP.05.15-IZ.00-131/24]*	Do 10.01.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.15-IZ.00-131/24.	Jednostki samorządu terytorialnego, – jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć:	Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach

https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-15-tereny-inwestycyjne-oppt-nabor-nr-fekp-05-15-iz-00-131-24/		samorządu terytorialnego.	<p>– kompleksowego przygotowania i uzbrojenia terenu przeznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod działalność gospodarczą (terenu inwestycyjnego).</p> <p>– uporządkowania i przygotowania terenów w celu nadania im nowych funkcji gospodarczych, np.: obszary powojenne, przemysłowe, pokolejowe oraz popegeerowskie.</p> <p>W ramach wskazanych przedsięwzięć kwalifikowalne będą wydatki dot. dokumentacji koncepcyjnej, projektowej, przetargowej, planistycznej dla terenów inwestycyjnych.</p>	przedmiotowego naboru wynosi 12 035 741,83 zł.
<p>Działanie 2.18 Ciepłownie, sieci ciepłownicze i efektywność energetyczna budynków komunalnych OPPT [nabór nr FEKP.02.18-IZ.00-141/24]*</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-18-cieplownie-sieci-cieplownicze-i-efektywnosc-energetyczna-budynkow-komunalnych-oppt-nabor-nr-fekp-02-18-iz-00-141-24/</p>	<p>Do 10.12.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.18-IZ.00-141/24.</p>	<p>-jednostki samorządu terytorialnego,</p> <p>-podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego,</p> <p>-spółdzielnie mieszkaniowe,</p> <p>-wspólnoty mieszkaniowe,</p>	<p>W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące jednego z typów projektów:</p> <p>– wymiany i modernizacji nieefektywnych źródeł ciepła [1] w budynkach wielorodzinnych oraz budynkach użyteczności publicznej, w tym między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zmiany dotychczasowego 	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 26 319 346,00 zł.</p>

		<p>-towarzystwa budownictwa społecznego, -kościóły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, -podmioty lecznicze udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, -organizacje pozarządowe, -partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym , w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.</p>	<p>źródła ogrzewania na nowe nisko lub zeroemisyjne źródło ogrzewania lub podłączenia do sieci ciepłowniczej (możliwa jest modernizacja systemu centralnego ogrzewania do rozprowadzenia ciepła w budynku na potrzeby źródła ciepła będącego przedmiotem projektu),</p> <ul style="list-style-type: none"> wymiany indywidualnego źródła ciepła na inne indywidualne (wyłącznie w odniesieniu do wielorodzinnych budynków komunalnych) [2], <p>– przebudowy i modernizacji ciepłowni/kotłowni lokalnych, – budowy i modernizacji sieci ciepłowniczych.</p>	
<p>Działanie 2.4 Ciepłownie, sieci ciepłownicze i efektywność energetyczna budynków zabytkowych [nabór nr FEKP.02.04-IZ.00-146/24]*</p>	<p>Do 9.12.2024 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w</p>	<p>Schemat 1</p> <ul style="list-style-type: none"> samorząd województwa, 	<p>W naborze wsparcie uzyskują projekty dotyczące przedsięwzięć z zakresu głębokiej i kompleksowej</p>	<p>Kwota środków: 17 159 200,00 zł.</p>

<p>Schemat 1: Wzrost efektywności energetycznej budynków zabytkowych podległych Samorządowi Województwa</p> <p>Schemat 2: Wzrost efektywności energetycznej budynków zabytkowych - pozostałe</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-4-cieplownie-sieci-cieplownicze-i-efektywnosc-energetyczna-budynkow-zabytkowych-nabor-nr-fekp-02-04-iz-00-146-24/</p>	<p>ramach naboru: FEKP.02.04-IZ.00-146/24.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • spółki prawa handlowego z większościovym udziałem samorządu województwa, • partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, • instytucje kultury podległe samorządowi województwa, • jednostki organizacyjne działające w imieniu samorządu województwa. <p>Schemat 2 Jednostki samorządu terytorialnego, – kościoły i związki wyznaniowe, – organizacje pozarządowe, – spółki prawa handlowego z większościovym udziałem jednostek samorządu terytorialnego, –</p>	<p>modernizacji energetycznej zabytkowych, budynków publicznych. Przedsięwzięcia mogą dotyczyć m.in.: schemat 1</p> <ul style="list-style-type: none"> • ocieplenia obiektu, wymiany pokrycia dachu, okien, drzwi zewnętrznych oraz oświetlenia na energooszczędne wraz z instalacją, • przebudowy systemów grzewczych (wraz z wymianą i przyłączeniem źródła ciepła), systemów wentylacji i klimatyzacji oraz zastosowanie systemów zarządzania budynkiem, • realizacji mikrokogeneracji lub mikrotrigeneracji na potrzeby własne, • budowy i przebudowy instalacji OZE w modernizowanych energetycznie budynkach 	
---	--	--	--	--

		instytucje kultury podległe jednostkom samorządu terytorialnego, – jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego.	<p>na potrzeby własne,</p> <ul style="list-style-type: none"> • instalacji systemów chłodzących, w tym również z OZE. <p>Schemat 2 przedsięwzięcia z zakresu głębokiej i kompleksowej modernizacji energetycznej zabytkowych budynków publicznych.</p>	
<p>Działanie 08.06 Wsparcie w obszarze adaptacyjności / Schemat: Wsparcie outplacementowe [nabór FEKP.08.06-IP.01-003/24]*</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-08-06-wsparcie-w-obszarze-adaptacyjnosci-schemat-wsparcie-outplacementowe-nabor-fekp-08-06-ip-01-003-24/</p>	<p>Do 20.12.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w SOWA EFS w ramach naboru: FEKP.08.06-IP.01-003/24.</p>	<p>Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje ochrony zdrowia, Instytucje wspierające biznes, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Partnerstwa, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby publiczne, Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych.</p>	<p>Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu: Outplacement dla pracowników zagrożonych zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia lub zwolnionych z przyczyn nie dotyczących pracownika oraz osób odchodzących z rolnictwa. Działania ukierunkowane będą na przezwyciężanie negatywnych skutków wynikających z sytuacji gospodarczej i umożliwiające złagodzenie procesów restrukturyzacyjnych, obejmujący w szczególności:</p> <p>a) kompleksowe programy outplacementowe obejmujące m.in. szkolenia, poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, staże</p>	<p>Budżet:</p> <p>7 268 338,24 PLN.</p>

			przygotowujące do podjęcia pracy w nowym zawodzie, studia podyplomowe, poradnictwo psychologiczne, subsydiowane zatrudnienie, dodatek relokacyjny, b) wsparcie finansowe dla osób planujących rozpocząć działalność gospodarczą, doradztwo.	
<p>Działanie 08.06 Wsparcie w obszarze adaptacyjności / Schemat: Wsparcie w zakresie adaptacji środowiska pracy oraz wprowadzania elastycznych form zatrudnienia [nabór FEKP.08.06-IP.01-004/24]*</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-08-06-wsparcie-w-obszarze-adaptacyjnosci-schemat-wsparcie-w-zakresie-adaptacji-srodowiska-pracy-oraz-wprowadzania-elastycznych-form-zatrudnienia-nabor-fekp-08-06-ip-01-004-24/</p>	<p>Do 20.12.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w SOWA EFS w ramach naboru: FEKP.08.06-IP.01-004/24.</p>	<p>Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje ochrony zdrowia, Instytucje wspierające biznes, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Partnerstwa, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby publiczne, Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych</p>	<p>TYP 1 – Adaptacja środowiska pracy do potrzeb różnych grup pracowników, w szczególności pracowników po 50 r. ż., obejmująca m.in.:</p> <p>a) wsparcie szkoleniowo-doradcze w zakresie wprowadzania rozwiązań wynikających z adaptacji środowiska pracy do potrzeb pracowników,</p> <p>b) promowanie wraz z partnerami społecznymi przyjaznych form organizacji pracy, w szczególności dla osób po 50 r.ż.,</p> <p>c) działania zachęcające pracowników po 50 r. ż. do pozostawania w zatrudnieniu poprzez dostosowanie warunków pracy do ich stanu zdrowia i potrzeb w zakresie dostępności, dostosowane miejsca pracy do bardziej</p>	<p>Budżet:</p> <p>10 636 347,18 zł.</p>

zróżnicowanej wiekowo siły roboczej, w tym:

- działania mające na celu utrzymanie zatrudnienia w obecnym miejscu pracy /obszarze zawodowym, np. wsparcie doradczo-szkoleniowe, finansowanie kosztów egzaminów uzyskania kwalifikacji/ uprawnień, finansowanie dodatku mentorskiego, wsparcie rehabilitacyjno-zdrowotne; wsparcie psychologiczne,
- działania mające na celu utrzymanie aktywności zawodowej poprzez zmianę miejsca/ obszaru zatrudnienia, np. wsparcie doradczo-szkoleniowe, finansowanie kosztów egzaminów uzyskania kwalifikacji/ uprawnień, finansowanie dodatku motywacyjnego, wsparcie rehabilitacyjno-zdrowotne, wsparcie psychologiczne, pośrednictwo pracy.

d) działania poprawiające umiejętności pracowników po 50 r. ż poprzez zapewnienie lepszego dostępu do uczenia się przez całe życie,

e) działania umożliwiające pracownikom łączenie nieformalnych obowiązków

			<p>opiekuńczych z pracą (w tym finansowanie opieki dla osób zależnych),</p> <p>f) promowanie korzyści z wydłużania aktywności zawodowej osób w wieku emerytalnym oraz dobrych praktyk w tym zakresie.</p> <p>TYP 2 – Wsparcie pracodawców i pracowników we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w tym we wprowadzaniu pracy zdalnej, m.in. poprzez szkolenia i doradztwo oraz zastosowanie innych narzędzi niezbędnych do stworzenia właściwych warunków pracy we wskazanych formach.</p>	
<p>Działanie 08.24 Usługi społeczne i zdrowotne – [nabór Nr FEKP.08.24-IZ.00-153/24]*</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-08-24-uslugi-spoeczne-i-zdrowotne-nabor-nr-fekp-08-24-iz-00-153-24/</p>	<p>Do 16.12.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w SOWA EFS w ramach naboru: FEKP.08.24-IZ.00-153/24.</p>	<p>Wnioskodawcą lub partnerem w projekcie może być każdy podmiot z katalogu określonego w polu „Typ beneficjenta – ogólny” Szczegółowego Opisu Priorytetów w wersji aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru (tj. Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe,</p>	<p>Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to:</p> <p>2) Wsparcie opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.</p> <p>3) Rozwój usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania oraz w ośrodkach wsparcia dziennego.</p>	<p>Budżet:</p> <p>23 538 777,76 zł.</p>

		Przedsiębiorstwa, Służby publiczne) pod warunkiem zagwarantowania udziału samorządu gminnego (w roli lidera lub partnera) w realizacji projektu.	5) Rozwój usług asystencji osobistej wspierających aktywność w szczególności osób z niepełnosprawnościami. 11) Działania zwiększające mobilność, autonomię, bezpieczeństwo osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu takie jak: utworzenie wypożyczalni (lub sfinansowanie kosztów wypożyczenia) sprzętu niezbędnego do opieki i rehabilitacji (na obszarach o jego niskiej dostępności), likwidowanie barier architektonicznych w miejscu zamieszkania (mieszkania adaptowalne), dowożenie posiłków, zapewnienie transportu door-to-door.	
Działanie 2.8 Wsparcie służb ratowniczych [nabór nr FEKP.02.08-IZ.00-150/24]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-8-wsparcie-sluzb-ratowniczych-nabor-nr-fekp-02-08-iz-00-150-24/	Do 16.12.2024 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.08-IZ.00-150/24.	Jednostka samorządu terytorialnego, Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, jednostka OSP.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące budowy lub modernizacji infrastruktury lokalowej OSP. Przez budowę należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.	Budżet: 37 609 440,00 zł.

			Przez modernizację należy rozumieć remont, przebudowę lub rozbudowę, zgodnie z definicjami wynikającymi z ww. ustawy Prawo budowlane.	
--	--	--	---	--

Link do Harmonogramu na 2023 r.-2024 r. (obowiązującego od 18 stycznia 2023 r.):

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/114023/Harmonogram_FEdKP_2023-2027_2023_01_18.pdf

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

Institucja Zarządzająca: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
WSPARCIE DLA PSZCZELARZY* Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa https://www.gov.pl/web/arimr/wsparcie-dla-pszczelarzy-z-ps-wpr-2023-2027--nabory-od-24-pazdziernika-do-22-listopada-2024-r	Od 24.10.2024 r. Do 28.11.2024 r. Wnioski za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ARiMR.	Indywidualni i zrzeszeni hodowcy pszczół .	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłasza nabory wniosków o przyznanie pomocy finansowej w zakresie następujących interwencji: 1) I.6.1 „Interwencja w sektorze pszczelarskim – wspieranie podnoszenia poziomu wiedzy pszczelarskiej”;	Wysokość wsparcia: do 100%.

			<p>2) 1.6.2 „Interwencja w sektorze pszczelarskim – inwestycje, wspieranie modernizacji gospodarstw pasiecznych”;</p> <p>3) 1.6.3 „Interwencja w sektorze pszczelarskim - wspieranie walki z warrozą produktami leczniczymi”;</p> <p>4) 1.6.4 „Interwencja w sektorze pszczelarskim – ułatwienie prowadzenia gospodarki wędrowniej”;</p> <p>5) 1.6.5 „Interwencja w sektorze pszczelarskim - pomoc na odbudowę i poprawę wartości użytkowej pszczół”;</p> <p>6) 1.6.6 „Interwencja w sektorze pszczelarskim – wsparcie naukowo-badawcze”;</p> <p>7) 1.6.7 „Interwencja w sektorze pszczelarskim – wspieranie badania jakości handlowej miodu oraz identyfikacja miódów odmianowych”.</p>	
<p>I.10.4 Inwestycje przyczyniające się do ochrony środowiska i klimatu*</p> <p>https://www.gov.pl/web/arimr/i104-inwestycje-przyczyniajace-sie-do-ochrony-srodowiska-i-klimatu-</p>	<p>Do 20.11.2024 r.</p> <p>Wnioski o przyznanie pomocy można składać wyłącznie drogą elektroniczną poprzez Platformę Usług Elektronicznych ARiMR (PUE ARiMR): https://epue.arimr.gov.pl.</p>	<p>Rolnik (osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, wspólnicy spółki cywilnej prowadzący działalność rolniczą w ramach spółki cywilnej) lub grupa rolników.</p>	<p>Pomoc przyznaje się na operację obejmującą inwestycje, które dotyczą:</p> <p>1) budowy nowych:</p> <p>a) zbiorników do przechowywania nawozów naturalnych płynnych,</p> <p>b) płyt do gromadzenia i przechowywania nawozów naturalnych stałych;</p>	<p>Maksymalna wysokość pomocy udzielona beneficjentowi wynosi 200 tys. zł.</p>

			<p>2) przebudowy lub zakupu zbiorników, lub przebudowy płyt, o których mowa w pkt. 1; Uwaga: Pomoc na inwestycje dotyczące przechowywania nawozów naturalnych może być przyznana jeżeli m.in. w gospodarstwie rolnika jest prowadzony chów lub jest prowadzona hodowla zwierząt gospodarskich oraz spełnione są wymagania określone w Programie działań, dotyczące warunków przechowywania nawozów naturalnych a potrzeba realizacji tej inwestycji wynika z planowanego zwiększenia skali produkcji lub zmiany systemu utrzymania zwierząt w tym gospodarstwie.</p> <p>3) budowy lub przebudowy innych budowli wykorzystywanych do produkcji rolniczej;</p> <p>4) zakupu maszyn lub urządzeń wykorzystywanych do produkcji rolniczej;</p> <p>5) budowy, zakupu lub instalacji elementów infrastruktury technicznej lub wyposażenia wpływających bezpośrednio na warunki prowadzenia działalności rolniczej – wymienionych w załączniku 1 do</p>	
--	--	--	---	--

			<p>Wytycznych szczegółowych dla interwencji I.10.4.</p> <p>W przypadku grupy rolników wsparcie może być przyznane wyłącznie na zakup maszyn lub urządzeń wykorzystywanych do produkcji rolniczej oraz na inwestycje niematerialne (np. zakup licencji).</p>	
--	--	--	--	--

Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027

Nazwa Programu/ Instytucja zarządzająca/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
<p>Priorytet 5. Pomoc techniczna, Fundusze Europejskie dla Rybactwa</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/nabory/#/domyslne=1/10502=3746</p>	<p>Do 31.07.2029 r.</p> <p>Wnioski należy składać elektronicznie w aplikacji WOD2021 na stronie internetowej <u>WoD.CST2021</u>.</p>	<p>1) Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rybołówstwa (Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi);</p> <p>2) Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw finansów publicznych (Ministerstwo Finansów);</p> <p>3) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa;</p>	<p>Pomoc techniczną przyznaje się na następujące działania:</p> <p>1) wsparcie administracji i ewaluacja;</p> <p>2) zapewnienie skutecznego systemu informacji i promocji programu oraz realizowanych w jego ramach instrumentów.</p>	<p>Pula środków:</p> <p>43 918 960,00 euro.</p>

		4)Samorządy województw – w zakresie kontynuowania działań realizowanych w ramach pomocy technicznej Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” na lata 2014-2020.		
--	--	--	--	--

Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
2.12 Granty na Eurogranty – organizacje badawcze https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/212-granty-na-eurogranty-1/	Do 24.04.2025 r. Wnioski można składać za pośrednictwem <u>Lokalnego Systemu Informatycznego</u> dostępnego na stronie internetowej PARP.	Organizacje badawcze rozumiane jako podmiot systemu szkolnictwa wyższego i nauki, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 4–8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce), będący organizacją prowadzącą badania i upowszechniającą wiedzę w rozumieniu art. 2 pkt 83	Wnioskodawca może uzyskać wsparcie na pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem Eurograntu, które obejmuje: <ul style="list-style-type: none"> poszukiwanie partnerów Eurograntu w Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami, w tym organizację spotkań związanych z przygotowaniem założeń dla samego Eurograntu i wniosku o Eurogrant, przygotowanie wniosku o Eurogrant do wybranego programu UE lub konkursu 	Pula środków: 22 mln zł. Do 100 % kosztów kwalifikowalnych.

		rozporządzenia nr 651/2014, przy czym nie może być to podmiot, którego wyłącznym celem jest rozpowszechnianie na szeroką skalę wyników prac badawczo-rozwojowych przez nauczanie, publikacje lub transfer wiedzy.	<p>w wybranym programie UE, w tym tłumaczenie dokumentacji aplikacyjnej, zgodnie z wymaganiami określonymi przez organizatora konkursu w danym programie UE/ konkursie w danym programie UE,</p> <ul style="list-style-type: none"> • ewentualną korektę wniosku o Eurogrant, • prezentację wniosku o Eurogrant przed komisją oceny projektów powołaną przez organizatora konkursu w danym programie UE/konkursie w danym programie UE, • opracowanie analiz specjalistycznych niezbędnych do przygotowania Eurograntu. 	
<p>2.25 Promocja marki innowacyjnych MŚP, Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/225-promocja-marki-innowacyjnych-msp-2/</p>	<p>Do 28.11.2024 r.</p> <p>Wnioski za pośrednictwem Lokalnego Systemu Informatycznego dostępnego na stronie internetowej PARP.</p>	<p>Mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), prowadzące działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.</p>	<p>Działania promocyjne, których koszty mogą być finansowane w ramach projektu to:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) udział wnioskodawcy w targach ze stoiskiem narodowym w charakterze wystawcy; 2) wyjazdowe misje gospodarcze w celu odbycia spotkań z potencjalnymi kontrahentami, połączone z udziałem wnioskodawcy w targach w charakterze zwiedzającego lub seminariach/konferencjach branżowych w czasie trwania misji; 3) kampanie promocyjne. 	<p>Pula środków: 50 mln zł.</p>
<p>3.1 Kredyt Ekologiczny, Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki*</p>	<p>Do 31.01.2025 r.</p>	<p>Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz</p>	<p>Dofinansowanie jest przeznaczone na modernizację posiadanej infrastruktury w celu ograniczenia</p>	<p>Pula środków: 660 mln zł.</p>

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/31-kredyt-ekologiczny-2/	Wnioski w formie elektronicznej za pośrednictwem Generalnego Zarzący Wniosków o dofinansowanie do Banku Gospodarstwa Krajowego .	przedsiębiorstwa small mid-caps oraz mid-caps.	zużycia energii pierwotnej o przynajmniej 30%.	
---	--	--	--	--

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

Institucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
1.5 Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowania zjawiska drop outu* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/efektywne-zarzadzanie-uczelnia-w-celu-minimalizowania-zjawiska-drop-outu/	Do 31.01.2025 r. Wnioski elektronicznie za pośrednictwem systemu obsługi wniosków aplikacyjnych SOWA EFS.	Wnioskodawcą projektu jest uczelnia, która nie jest w likwidacji, nie wystąpiła do Ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego o zgodę na likwidację, ani wobec której Minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego nie ogłosił informacji o zawieszeniu uprawnień uczelni do prowadzenia studiów.	Projekt może obejmować realizację działań polegających min. na: <ul style="list-style-type: none"> - zwiększaniu efektywności procesu rekrutacji, - tworzeniu lub wsparciu funkcjonowania struktur, takich jak akademickie biura karier, odpowiedzialnych za aktywizację zawodową studentek i studentów, współpracę ze szkołami średnimi, podmiotami doradztwa zawodowego i pracodawcami w zakresie kształcenia, 	Alokacja konkursu 200 000 000 PLN.

			<ul style="list-style-type: none"> - zmianach w zakresie sposobu realizacji procesu kształcenia (m.in. systemu kształcenia na odległość lub hybrydowego), - wdrożeniu zajęć wyrównawczych, pomocy psychologicznej, wsparciu o charakterze materialnym, - w projekcie możliwe jest sfinansowanie stworzenia lub rozwijania istniejącego na uczelni systemu monitorowania zjawiska drop-out. 	
<p>1.2 Rozwój publicznych służb zatrudnienia</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/12-rozwoj-publicznych-sluzb-zatrudnienia-2/</p>	<p>Do 25.11.2024 r.</p> <p>Konto użytkownika na stronie internetowej www.sowa2021.efs.gov.pl.</p>	<ul style="list-style-type: none"> -administracja rządowa, -instytucje rynku pracy, -jednostki naukowe, -jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, -jednostki Samorządu Terytorialnego, -organizacje badawcze, -organizacje pozarządowe, -organizacje zrzeszające pracodawców, -podmioty ekonomii społecznej, -uczelnie, -związki zawodowe. 	<p>Dofinansowanie można otrzymać na: Wypracowanie i wdrożenie standardów wsparcia osób młodych i długotrwale bezrobotnych w urzędach pracy.</p>	<p>Kwota przeznaczona na nabór wynosi: 6 000 000,00 zł .</p>

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa konkursu/adres internetowej	działania/numer strony	Termin naboru	i miejsce	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Brak aktualnie naborów dla jst						

Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 (FEnIKS)

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa konkursu/adres strony internetowej	działania/numer	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
5.4 Kolej, kolej miejska i bezpieczeństwo na kolei, Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/naborzy/54-kolej-kolej-miejska-i-bezpieczenstwo-na-kolei-2/		Do 31.12.2024 r. Wnioski o dofinansowanie należy składać jedynie w formie elektronicznej, przy użyciu aplikacji WOD2021 dostępnej pod adresem: https://wod.cst2021.gov.pl .	Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne (PKP Polskie Linie Kolejowe SA) oraz jednostki samorządu terytorialnego.	Dofinansowanie mogą uzyskać projekty fazowane dotyczące: -budowy, przebudowy i modernizacji linii kolejowych, w tym z możliwością elementów projektów dotyczących: - budowy i modernizacji stacji i przystanków kolejowych, - zabudowy urządzeń ERTMS, - budowy systemów zasilania trakcyjnego i sieci trakcyjnej, systemów sterowania ruchem	Kwota środków: 4 620 000 000,00 PLN.

			<p>kolejowym, systemów usprawniających zarządzanie przewozami pasażerskimi i podnoszących bezpieczeństwo w pasażerskim ruchu kolejowym i towarowym, - budowy, przebudowy i modernizacji obiektów inżynierskich, - zabudowy ERTMS na liniach kolejowych, - multilokalizacyjne w zakresie punktowej infrastruktury kolejowej, -elektryfikacji linii kolejowych, -budowy, przebudowy i modernizacji kolei miejskiej zawierających zadania z powyższej listy oraz zadania dotyczące systemów i urządzeń związanych z integracją transportu.</p>	
<p>1.4 Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym. Typ projektu: Rozwijanie recyklingu odpadów. NABÓR NR FENX.01.04 IW.01 003/24*</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/14-gospodarka-odpadami-oraz-gospodarka-o-obiegu-zamknietym-typ-projektu-rozwijanie-recyklingu-odpadow-nabor-nr-fenx0104-iw01-00324/</p>	<p>Do 30.12.2024 r.</p> <p>Wnioski o dofinansowanie należy składać jedynie w formie elektronicznej, przy użyciu aplikacji WOD2021.</p>	Przedsiębiorcy	<p>W ramach ww. projektów wspierane będą działania polegające na budowie nowych, rozbudowie lub modernizacji istniejących instalacji w zakresie zdolności do realizacji procesów odzysku, w tym recyklingu odpadów pochodzenia komunalnego, jak również odpadów przemysłowych i handlowych o podobnych właściwościach do odpadów komunalnych. W zakresie projektu możliwe będzie także wsparcie uzupełniającej inwestycji związanej z selektywnym zbieraniem odpadów. Działania uzupełniające nie powinny odpowiadać za więcej niż 25% kosztów kwalifikowalnych projektu. Preferowane będą projekty dotyczące odpadów, dla</p>	<p>Pula środków: 70 000 000,00 PLN. Poziom dofinansowania 85%.</p>

			których w obowiązujących aktach prawa krajowego lub UE lub w sektorowych dokumentach strategicznych (np. KPGO) określone zostały cele lub wymagane poziomy odzysku, w tym recyklingu, bądź ustalono obowiązek w zakresie selektywnego zbierania tych odpadów	
<p>1.2 Adaptacja terenów zurbanizowanych do zmian klimatu typ projektu: Wsparcie zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie Nabór nr: FENX.01.02-IW.01-001/24*</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/12-adaptacja-terenow-zurbanizowanych-do-zmian-klimatu-typ-projektu-wsparcie-zrownowazonych-systemow-gospodarowania-wodami-opadowymi-z-udzialem-zieleni-zielono-niebieskiej-infrastrukturyrozwozian-opartych-na-przyrodzie-nabor-nr-fenx/</p>	<p>Do 31.01.2025 r.</p> <p>Wnioski o dofinansowanie należy składać wyłącznie w postaci elektronicznej za pośrednictwem aplikacji WOD2021 (CST2021).</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego.</p>	<p>Dofinansowanie może zostać przyznane projektom, które dotyczą m.in.: Wsparcia zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie, Wdrożenia inwestycji określonych w miejskich planach adaptacji do zmian klimatu, obejmujących m.in. zrównoważone i zaadaptowane do zmian klimatu systemy gospodarowania wodami opadowymi oraz rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury.</p>	<p>Pula środków: 500 000 000,00 zł.</p>
<p>2.1 Infrastruktura ciepłownicza Współfinansowanie projektów realizowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FENIKS), Część 4) Sieć ciepłownicza/chłodnicza efektywny system ciepłowniczy*</p>	<p>Do 31.01.2025 r.</p> <p>Wersja elektroniczna wniosku przez Generator Wniosków o Dofinansowanie.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • przedsiębiorcy, • jednostki samorządu terytorialnego oraz działające w ich imieniu jednostki organizacyjne, 	<p>Dofinansowane będą przedsięwzięcia w zakresie infrastruktury sieciowej, tj.: budowa nowych odcinków sieci cieplnej wraz z przyłączami i węzłami ciepłowniczymi w celu likwidacji istniejących lokalnych źródeł ciepła opalanych paliwem stałym lub w celu</p>	<p>Budżet na realizację celu programu priorytetowego dla zwrotnych oraz bezzwrotnych form dofinansowania wynosi do 1 027, 5 mln zł, tj.:</p>

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/21-infrastruktura-cieplownicza-wspolfinansowanie-projektow-realizowanych-w-ramach-programu-fundusze-europejskie-na-infrastruktury-klimat-srodowisko-2021-2027-feniks-czesc-4-siec-cieplowniczychlodnicza-efektywny-system-cieplowniczy/		<ul style="list-style-type: none"> • podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego nie będące przedsiębiorcami, • spółdzielnie mieszkaniowe. 	<p>podłączenia nowych odbiorców, modernizacja, czyli przebudowa istniejących systemów ciepłowniczych i sieci chłodu, celem zmniejszenia strat na przesyłce i dystrybucji, budowa i przebudowa komór ciepłowniczych, przepompowni wody sieciowej oraz węzłów cieplnych, budowa przyłączy do istniejących budynków i instalacji węzłów indywidualnych, również jako układów hybrydowych wraz z zasilającymi je instalacjami OZE, skutkujących likwidacją węzłów grupowych, podłączenie budynków do sieci ciepłowniczej mające na celu likwidację indywidualnych i zbiorowych źródeł niskiej emisji, budowa nowych odcinków sieci ciepłowniczej na potrzeby przyłączenia do systemu jednostek wytwarzania energii, budowa magazynu energii - jako dodatkowy (nieobowiązkowy) element przedsięwzięcia.</p>	<p>-819,0 mln zł ze środków unijnych, tj. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • środki bezzwrotne 401,3 mln zł, • środki zwrotne 417,7 mln zł, <p>-208,5 mln zł ze środków krajowych NFOŚiGW, w tym: środki zwrotne 208,5 mln zł.</p>
<p>02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom typ projektu: Wsparcie zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie Nabór nr: FENX.02.04-IW.01-013/24*</p>	<p>Do 31.03.2025 r.</p> <p>Wnioski o dofinansowanie należy składać wyłącznie w postaci elektronicznej za pośrednictwem</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków</p>	<p>Dofinansowanie może zostać przyznane projektom, które dotyczą m.in.: Wsparcia zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie; Wdrożenia inwestycji określonych w miejskich planach adaptacji do zmian klimatu,</p>	<p>Pula środków: 500 000 000,00 zł.</p>

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/24-adaptacja-do-zmian-klimatu-zapobieganie-kleskom-i-katastrofom-1/	.aplikacji WOD2021 (CST2021).	<p>własnych jednostek samorządu terytorialnego.</p> <p>O dofinansowanie w ramach działania mogą ubiegać się miasta powyżej 20 tys. mieszkańców oraz miasta z przedziału 15-20 tys. mieszkańców, które są stolicami powiatów, za wyjątkiem: miast podlegających wsparciu w ramach Działania 01.02 (których lista stanowi załącznik nr 10 do Regulaminu); miast średnich, tracących funkcje społeczno-gospodarcze, znajdujących się na terenie województw wschodnich, finansowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027 (których lista stanowi załącznik nr 11 do Regulaminu).</p>	<p>obejmujących m.in. zrównoważone i zaadaptowane do zmian klimatu systemy gospodarowania wodami opadowymi oraz rozwój zielononiebieskiej infrastruktury; Systemów w zakresie gospodarowania wodami opadowymi mających za zadanie zapobieganie podtopieniom i zalaniom oraz ograniczanie skutków tych zjawisk, zwiększenie odporności na ekstremalne zjawiska pogodowe (ulewy oraz powodzie błyskawiczne), spowolnienie odpływu wód opadowych oraz retencjonowanie wody w zlewniach lokalnych wraz z systemami jej dystrybucji na okres suszy. Projekty takie będą łączone z projektami dotyczącymi zielononiebieskiej infrastruktury.</p>	
---	-------------------------------	---	--	--

SZWAJCARSKO-POLSKI

Program Współpracy



<i>Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej</i>	<i>Termin i miejsce naboru</i>	<i>Podmioty uprawnione do wsparcia</i>	<i>Typy projektów</i>	<i>Finansowanie</i>
<p>Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast</p> <p>https://www.programszwajcarski.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/programy/program-rozwoju-miast/#</p>	<p>Termin na złożenie Wstępnych propozycji Projektów do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej za pomocą platformy e-PUAP upływa 16 stycznia 2025 r.</p> <p>Nabór projektów ma charakter dwuetapowy - najpierw wnioskodawcy mają 10 miesięcy na przygotowanie Wstępnych Propozycji Projektów, później 5 miesięcy na przygotowanie przez wybrane</p>	<p>Z Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast będą mogły skorzystać średnie miasta. Aby miasto mogło ubiegać się o dofinansowanie, musi być zakwalifikowane przez Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do grona 139 miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze.</p>	<p>Program ma na celu podniesienie jakości życia mieszkańców średnich miast w Polsce, co będzie skutkowało zmniejszeniem różnic społeczno-gospodarczych w naszym kraju.</p> <p>Wsparcie z programu będzie można przeznaczyć na projekty w następujących obszarach:</p> <ul style="list-style-type: none"> -kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne, - finansowanie dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, wspieranie zarządzania migracjami i promowanie działań integracyjnych, -efektywność energetyczna i energia odnawialna, -transport publiczny, -gospodarka wodno- ściekowa, -zarządzanie odpadami, -ochrona przyrody i bioróżnorodność, -zdrowie i pomoc społeczna, 	<p>Budżet programu to 327,882 mln franków szwajcarskich, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 278,7 mln - wkład Szwajcarii, • 49,182 mln - wkład krajowy.

	miasta Kompletnych Propozycji Projektów.		-poprawa bezpieczeństwa publicznego, -mniejszości i grupy znajdujące się w niekorzystnej sytuacji społecznej, -zaangażowanie obywatelskie i przejrzystość.	
--	---	--	--	--



Europejska Współpraca Terytorialna i Europejski Instrument Sąsiedztwa 2021-2027



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Interreg Europa Środkowa* https://www.interreg-central.eu/third-call-preview/	Od 15.10.2024 r do 10.12.2024 r.	Partnerstwo: Co najmniej trzech partnerów z trzech krajów, z których dwa znajdują się w Europie Środkowej.	Cel: Wsparcie obszarów peryferyjnych i znajdujących się w trudnej sytuacji społeczno-gospodarczej w tworzeniu rozwiązań służących poprawie warunków pracy i życia.	Maksymalny budżet projektu: 800 tys. euro

			<p>Projekty muszą dotyczyć obszarów charakteryzujących się co najmniej jedną z następujących cech:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niski potencjał gospodarczy; - słaby dostęp do usług świadczonych w interesie ogólnym, często związany ze zmianami demograficznymi; - brak bliskości relacyjnej, utrata funkcji/znaczenia, wpływu lub połączeń. <p>Nie ma konkretnej listy ani mapy kwalifikujących się obszarów. Ich skala i rozmiar mogą się różnić w zależności od celów projektu, od np. przedmieść czy dzielnic miast, gmin wiejskich, małych lub średnich miast po całe regiony, które cierpią z powodu peryferyjności lub trudnej sytuacji społeczno-gospodarczej.</p>	
--	--	--	--	--



Nazwa Programu/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
Brak aktualnie naborów				

KRAJOWY PLAN ODBUDOWY- nabory

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
<p>B1.1.2. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych, część dotycząca budynków wielorodzinnych</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b112-wymiana-zrodel-ciepla-i-poprawa-efektywnosci-energetycznej-w-budynkach-mieszkalnych-czesc-dotyczaca-budynkow-wielorodzinnych/</p>	<p>Do 30.06.2026 r.</p> <p>Bank Gospodarstwa Krajowego Al. Jerozolimskie 7 00-955 Warszawa Tymczasowa siedziba: ul. Chmielna 73 (budynek VARSO 2) 00-801 Warszawa.</p>	<p>Grant termomodernizacyjny: Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych.</p> <p>Grant MZG: Gminy lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, w których gmina albo gmina wraz z innymi gminami, powiatami lub Skarbem Państwa dysponują ponad 50 % głosów na zgromadzeniu wspólników lub na walnym zgromadzeniu.</p> <p>Grant OZE: Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych, w tym gminy.</p>	<p>Grant termomodernizacyjny: Wsparcie głębokich i kompleksowych termomodernizacji, w wyniku których istniejące budynki osiągną standard jak dla nowych budynków.</p> <p>Grant OZE: Zakup, montaż i budowa nowej instalacji odnawialnego źródła energii lub modernizacja instalacji odnawialnego źródła energii, w wyniku której zainstalowana moc instalacji wzrośnie o co najmniej 25%.</p> <p>Grant MZG: Poprawa stanu technicznego i efektywności energetycznej mieszkaniowego zasobu gminy.</p>	<p>Pula środków: 448 090 094 zł.</p> <p>Grant termomodernizacyjny: 10% kosztów przedsięwzięcia termomodernizacyjnego.</p> <p>Grant OZE: 50% kosztów przedsięwzięcia.</p> <p>Grant MZG: 30% kosztów przedsięwzięcia termomodernizacyjnego lub remontowego, jeżeli spełnione zostaną dodatkowe warunki.</p> <p>Poziom dofinansowania dotyczy wartości netto, bez VAT.</p>
<p>B1.1.4 Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej, Krajowy Plan Odbudowy</p>	<p>Do 31.03.2026 r.</p> <p>Dla prawidłowego złożenia wniosku obowiązkowe jest</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, wniosujące w imieniu instytucji kultury</p>	<p>Wsparcie obejmuje przedsięwzięcia polegające na głębokiej, kompleksowej modernizacji energetycznej:</p>	<p>Maksymalna kwota wsparcia z planu rozwojowego na</p>

<p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b114-wzmocnienie-efektywnosci-energetycznej-obiektow-lokalnej-aktywnosci-spolecznej/</p>	<p>posiadanie konta w CST2021- dostępne pod adresem https://wod.cst2021.gov.pl.</p>	<p>(bibliotek i domów kultury); Biblioteki i domy kultury działające jako samorządowe instytucje kultury.</p>	<p>- bibliotek położonych w miastach o liczbie mieszkańców od 100 do 200 tys. (Są to następujące miasta: Bielsko-Biała, Bytom, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Elbląg, Gliwice, Gorzów Wielkopolski, Kielce, Koszalin, Olsztyn, Opole, Płock, Radom, Ruda Śląska, Rybnik, Rzeszów, Sosnowiec, Tarnów, Toruń, Wałbrzych, Włocławek, Zabrze, Zielona Góra)</p> <p>- domów kultury na terenie całego kraju.</p> <p>Zakres przedsięwzięcia głębokiej kompleksowej modernizacji energetycznej budynku musi wynikać z przeprowadzonego audytu energetycznego i prowadzić do redukcji zużycia energii pierwotnej co najmniej o 30%. Głęboka kompleksowa modernizacja energetyczna budynku obejmuje poniższe elementy, dopuszczone do finansowania w ramach wspartego przedsięwzięcia (jako wydatki kwalifikowalne):</p> <ol style="list-style-type: none"> a) ocieplenie przegród zewnętrznych obiektu, w tym ścian zewnętrznych, podłóg, dachów i stropodachów, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, b) wymiana oświetlenia na energooszczędne, c) przebudowa systemów grzewczych lub podłączenie bardziej efektywnego energetycznie i ekologicznie źródła ciepła, 	<p>przedsięwzięcie wynosi 3 532 088,00 PLN.</p>
--	--	---	--	--

			<ul style="list-style-type: none"> d) instalacja/przebudowa systemów chłodzących, w tym również z zastosowaniem OZE, e) budowa i przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, f) zastosowanie automatyki pogodowej, g) zastosowanie systemów zarządzania energią w budynku, h) budowa lub przebudowa wewnętrznych instalacji odbiorczych oraz likwidacja dotychczasowych nieefektywnych źródeł ciepła, i) instalacja mikrogeneracji lub mikrotrigeneracji na potrzeby własne, j) instalacja OZE w modernizowanych energetycznie budynkach, jeśli to wynika z przeprowadzonego audytu energetycznego, k) instalacja indywidualnych liczników ciepła, chłodu oraz ciepłej wody użytkowej, l) modernizacja instalacji wewnętrznych ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, m) instalacja zaworów podpionowych i termostatów, n) tworzenie zielonych dachów. 	
B1.1.2. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych, część dotycząca budynków wielorodzinnych, Krajowy Plan Odbudowy	Do 30.06.2026 Wzór wniosku dostępny	Grant termomodernizacyjny: Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych.	Grant termomodernizacyjny: Wsparcie głębokich i kompleksowych termomodernizacji, w wyniku których istniejące budynki osiągną standard jak dla nowych budynków.	Pula środków: 448 090 094 zł. Grant termomodernizacyjny: 10% kosztów

<p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b112-wymiana-zrodel-ciepla-i-poprawa-efektywnosci-energetycznej-w-budynkach-mieszkalnych-czesc-dotyczaca-budynkow-wielorodzinnych/</p>	<p>na internetowej BGK: https://www.bgk.pl/krajowy-plan-odbudowy/.</p>	<p>Grant MZG: Gminy lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, w których gmina albo gmina wraz z innymi gminami, powiatami lub Skarbem Państwa dysponują ponad 50 % głosów na zgromadzeniu wspólników lub na walnym zgromadzeniu.</p> <p>Grant OZE: Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych, w tym gminy.</p>	<p>Grant OZE: Zakup, montaż i budowa nowej instalacji odnawialnego źródła energii lub modernizacja instalacji odnawialnego źródła energii, w wyniku której zainstalowana moc instalacji wzrośnie o co najmniej 25%.</p> <p>Grant MZG: Poprawa stanu technicznego i efektywności energetycznej mieszkaniowego zasobu gminy.</p>	<p>przedsięwzięcia termomodernizacyjnego. Grant OZE: 50% kosztów przedsięwzięcia. Grant MZG: 30% kosztów przedsięwzięcia termomodernizacyjnego lub remontowego, jeżeli spełnione zostaną dodatkowe warunki. Poziom dofinansowania dotyczy wartości netto, bez VAT.</p>
<p>B3.4.1 Inwestycje na rzecz zielonej transformacji miast</p> <p>https://www.bgk.pl/krajowy-plan-odbudowy/pozyczka-wspierajaca-zielona-transformacje-miast/#c33424</p>	<p>Od 5.04.2024 r. Do 31.08.2026 r.</p> <p>Wnioski składane są w formie elektronicznej, w Regionach BGK, właściwych terytorialnie dla siedziby Inwestora na adresy e-mail Regionów BGK dostępne na Stronie internetowej, z zastrzeżeniem, że dokumentacja powinna być opatrzona</p>	<p>-jednostki samorządu terytorialnego (gminy, powiaty, województwa), -porozumienia międzygminne, stowarzyszenia gmin, powiatów oraz gmin i powiatów, -związki komunalne, -wspólnoty energetyczne (klastry energii, spółdzielnie energetyczne), -wspólnoty mieszkaniowe (WM),</p>	<p>Cel inwestycji: Wsparcie zielonej i energetycznej transformacji poprzez zapewnienie środków na finansowanie określonych typów inwestycji wpływających na „zazielenienie” terenów miejskich, łagodzenie zmian klimatu i adaptację do nich, bardziej efektywne wykorzystanie zasobów, zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń, przeciwdziałanie utracie różnorodności biologicznej czy rewitalizację budynków i przestrzeni miejskich. Pożyczkę możesz przeznaczyć na:</p>	<p>Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast. Wysokość wniosku: od 2 do 500 mln zł. Oprocentowanie: nawet 0 proc. wraz z umorzeniem 5 proc. kwoty kapitału pożyczki. Karencja w spłacie: do 24 miesięcy od zakończenia realizacji projektu.</p>

	<p>kwalifikowanym podpisem elektronicznym.</p>	<p>-spółdzielnie mieszkaniowe (SM), -Towarzystwa Budownictwa Społecznego (TBS), -Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe (SIM), -jednostki naukowo-badawcze, -instytucje kultury, -szkoły wyższe, -podmioty spoza administracji publicznej (m.in. organizacje społeczne, pozarządowe, gospodarcze), -państwowe osoby prawne, w tym jednostki od nich zależne, -podmioty z udziałem jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną, w tym spółki komunalne, -przedsiębiorcy prywatni realizujący inwestycję na podstawie umowy partnerstwa publiczno-prywatnego z mechanizmem wynagradzania opartym na opłacie za dostępność (z zastrzeżeniem</p>	<ul style="list-style-type: none"> • zakup, wytworzenie, a także koszty montażu i uruchomienia nowych środków trwałych niezbędnych do realizacji projektu, • zakup robót i materiałów budowlanych niezbędnych do realizacji projektu, • zakup wartości niematerialnych i prawnych włączonych do ewidencji wartości niematerialnych i prawnych Inwestora, • wydatki ponoszone na wykonane przez doradców zewnętrznych studia, ekspertyzy, koncepcje, projekty techniczne i audyty energetyczne niezbędne do realizacji projektu, • koszty nadzoru budowlanego, • działania na rzecz edukacji oraz budowania świadomości mieszkańców dotyczącej konieczności transformacji miast w kierunku neutralności klimatycznej w zakresie adaptacji do zmian klimatu, w tym tworzenia centrów edukacji i szkoleń w zakresie zielonej transformacji miast z wykorzystaniem zaawansowanych technologii – koszty te jednak nie mogą stanowić więcej niż 10% kosztów kwalifikowalnych netto projektu oraz nie mogą być wyższe niż 1 mln zł, 	
--	--	--	--	--

		stosownej redukcji opłaty za dostępność po umorzeniu).	<ul style="list-style-type: none"> refinansowanie wydatków poniesionych po 1 lutego 2020 roku oraz w ramach realizacji projektu. 	
A1.3.1 Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego - wsparcie dla gmin, Krajowy Plan Odbudowy https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/a131-wdrozenie-reformy-planowania-i-zagospodarowania-przestrzennego-wsparcie-dla-gmin/	Od 21.05.2024 do 30.06.2026 Wnioski należy składać za pośrednictwem systemu CST2021 w aplikacji WOD2021.	Urzędy gmin.	Inwestycja zakłada współfinansowanie: przyjęcia przez min. 80 % gmin planów ogólnych, gminnych programów rewitalizacji, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.	Pula środków: 871 290 000,00 zł.
A4.2.1. Wsparcie programów dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat (żłobki, kluby dziecięce) w ramach MALUCH+ (program Aktywny Maluch 2022-2029) https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/a421-wsparcie-programow-dofinansowania-miejsc-opieki-nad-dziecmi-0-3-lat-zlobki-kluby-dzieciece-w-ramach-maluch-wznowienie-naboru-ciaglego/	Do 31.12.2025 r. Wniosek o dofinansowanie można złożyć tylko i wyłącznie w formie elektronicznej, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego Rejestr Żłobków w przypadku gmin https://rejestrzlobko.w.mpips.gov.pl lub za pomocą Portalu Usługowo-Informacyjnego Emp@tia dla podmiotów innych niż gminy https://empatia.mpips.gov.pl/# .	-jst (jednostki samorządu terytorialnego, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. gmina, powiat, województwo), w których istnieje potrzeba rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, ze względu na niezaspokojone potrzeby społeczności lokalnych, -podmioty inne niż jst, tj.: osoby fizyczne, w tym pracodawcy oraz podmioty współpracujące z pracodawcami,	W przypadku środków KPO: na tworzenie nowych miejsc opieki w ramach istniejącej instytucji opieki lub w nowoutworzonej instytucji opieki w dwóch formach instytucji opieki – żłobkach i klubach dziecięcych. Środki FERS mogą zostać przeznaczone na utworzenie nowych miejsc opieki w ramach istniejącej instytucji opieki lub w nowoutworzonej instytucji opieki, tj. w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna. W ramach środków FERS zapewnione będzie dofinansowanie do funkcjonowania przez 36 miesięcy miejsc utworzonych ze środków KPO i/lub FERS.	Budżet Programu na tworzenie i funkcjonowanie nowych miejsc opieki, po dokonanej rewizji KPO, wynosi 6 495 930,6 tys. zł (z czego przed rewizją KPO wynosił 5 466 776,4 tys. zł) ze środków europejskich oraz środków krajowych na współfinansowanie w ramach FERS. Dofinansowanie uzyskane w ramach programu może pokryć 100% kosztów / wydatków poniesionych na realizację inwestycji.

		osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w tym uczelnie i współpracujące z nimi podmioty oraz pracodawcy i współpracujące z nimi podmioty, instytucje publiczne oraz współpracujące z nimi podmioty, prowadzące lub zamierzające prowadzić w latach 2022-2029 instytucje opieki dla dzieci w wieku do lat 3.		
--	--	---	--	--



Nazwa Programu/Nazwa Instytucji Organizującej/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
<p>Program „Posiłek w szkole i w domu” – moduł 3. Dofinansowanie stołówek i jadalni szkolnych</p> <p>Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Minister Edukacji Narodowej</p> <p>https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDe tails.xsp?id=WMP20230000881</p>	<p>Do 30.04 każdego roku realizacji programu.</p> <p>Program będzie realizowany w latach 2024–2028 i obejmie swoim zasięgiem wszystkie Województwa.</p>	<p>Organy, które prowadzą publiczne szkoły podstawowe będą mogły ubiegać się o dofinansowanie do organizacji pomieszczeń umożliwiających bezpieczne i higieniczne spożywanie posiłków przez uczniów w szkole. Wsparcie będą mogły otrzymać:</p> <ul style="list-style-type: none"> – publiczne szkoły podstawowe, w tym funkcjonujące w zespołach szkół, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych; – publiczne szkoły 	<p>Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach.</p> <p>Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Program ma charakter całoroczny.</p> <p>Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których</p>	<p>Maksymalna kwota wsparcia będzie wynosić:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 80 tys. zł – na doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych (własnej kuchni i jadalni); doposażenie stołówek szkolnych, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać uruchomione; stworzenie nowych stołówek szkolnych; – 25 tys. zł – na wsparcie w adaptacji i wyposażeniu pomieszczeń, które przeznaczone są do spożywania posiłków (jadalni).

		artystyczne, które realizują kształcenie ogólne w ramach szkoły podstawowej.	przygotowywane są posiłki, oraz nad procesem ich przygotowywania.	
<p>„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”</p> <p>https://www.gov.pl/web/edukacja/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-20-edycja-2021-2025</p>	<p>Do 31.10.2024 r. do organów prowadzących szkołę,</p> <p>do 20.11.2024 organy prowadzące składają wnioski do wojewodów</p>	<p>W ramach Kierunku interwencji 3.1. - dyrektorzy przedszkoli, szkół, w których działają oddziały przedszkolne oraz – po raz pierwszy w tej edycji programu - osoby kierujące inną formą wychowania przedszkolnego, w ramach Kierunku interwencji 3.2. – dyrektorzy szkół podstawowych i ponadpodstawowych publicznych i niepublicznych (z wyłączeniem branżowych szkół II stopnia, szkół dla dorosłych i szkół policealnych prowadzących kształcenie w formie stacjonarnej lub zaocznej) oraz bibliotek pedagogicznych, mogą składać wnioski do swoich organów prowadzących.</p>	<p>Wsparcie finansowe z budżetu państwa może być udzielone:</p> <p>w odniesieniu do placówek wychowania przedszkolnego na: zakup książek będących nowościami wydawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat, realizację działań promujących czytelnictwo.</p> <p>w odniesieniu do szkół na: zakup książek będących nowościami wydawniczymi i niebędących podręcznikami, zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych: zakup sprzętu komputerowego do wykorzystania przez nauczyciela bibliotekarza, zakup oprogramowania dla bibliotek, zakup czytników e-booków, zakup elementów wyposażenia wnętrza biblioteki, w szczególności regałów, półek, biur, szaf, foteli i elementów oświetlenia, realizację działań promujących czytelnictwo.</p>	<p>Dla placówek wychowania przedszkolnego, do których uczęszcza: nie więcej niż 25 dzieci – 1 500 zł, od 26 do 75 dzieci – 2 500 zł, więcej niż 75 dzieci – 3 000 zł,</p> <p>dla szkół i szkół w ORPEG, w których liczba uczniów wynosi nie więcej niż 70, z wyjątkiem szkół polskich – 3 000 zł;</p> <p>dla szkół i szkół w ORPEG, w których liczba uczniów wynosi od 71 do 170, z wyjątkiem szkół polskich – 4 000 zł;</p> <p>dla szkół i szkół w ORPEG, w których liczba uczniów wynosi więcej niż 170, z wyjątkiem szkół polskich – 12 000 zł;dla bibliotek pedagogicznych – 3 000 zł;</p> <p>dla szkół polskich, w których liczba uczniów wynosi:</p>

				nie więcej niż 70 – 2 500 zł, od 71 do 170 – 3 000 zł, więcej niż 170 – 4 500 zł. Wkład własny w wysokości co najmniej 20%.
<p>Generacja V4</p> <p>Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki</p> <p>https://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/</p>	<p>Rejestracja projektów w systemie on-line My Visegrad: 31.10.2024 r.</p> <p>Składanie pełnych formularzy wniosków: 15.11.2024 r.</p>	<p>Osoby prawne z Grupy V4 pracujące z młodzieżą, np.: szkoły, kluby pozalekcyjne, stowarzyszenia sportowe, młodzieżowe organizacje społeczeństwa obywatelskiego, itp.</p> <p>Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest zaangażowane co najmniej dwóch krajów z Grupy Wyszehradzkiej – V4 (Czechy, Węgry, Polska, Słowacja).</p> <p>Dodatkowo w przedsięwzięciu mogą uczestniczyć bezpośredni sąsiedzi dwóch krajów V4 (Austria, Niemcy i/lub Ukraina).</p>	<p>Krótkoterminowe wyjazdy młodzieży w wieku 12-30 lat.</p> <p>Każdy projekt musi obejmować mobilność młodych ludzi (12-30 lat), tj. wizyty transgraniczne i musi zapewnić przeprowadzenie co najmniej jednego wspólnego wydarzenia, w którym uczestniczą obie/wszystkie strony.</p> <p>Aby ubiegać się o grant należy wybrać jeden z następujących celów programu „Generacja V4” z sześciu obszarów tematycznych lub też stworzyć własny:</p> <p>1. Zrównoważony rozwój i odporność: podnoszenie świadomości w zakresie zmian klimatycznych i zrównoważonego rozwoju oraz utraty bioróżnorodności; zwiększanie odporności na zmiany klimatu, wymiana know-how, projekty ekologiczne itp.</p> <p>2. Dziedzictwo i pamięć: wspólna historia i wspólna przyszłość.</p> <p>3. Zdrowie i aktywny styl życia: sport i inne aktywności sprzyjające aktywnemu trybowi życia, promocja zdrowej diety oraz zajęcia na rzecz dobrego samopoczucia oraz zdrowia fizycznego i psychicznego.</p>	<p>Wysokość wsparcia: 100%, maks. 10.000 euro.</p>

			<p>4. Sztuka i kultura: wspólne tworzenie nowych spektakli, wymiana kulturalna w dziedzinie teatru, filmu, muzyki, literatury, tradycyjnego rzemiosła itp.</p> <p>5. Wartości demokratyczne i obywatelskie: wzmacnianie zainteresowania i udziału w procesach demokratycznych.</p> <p>6. Kompetencje praktyczne i przedsiębiorczość: wspieranie praktycznych wymian między szkołami zawodowymi, organizacjami pozarządowymi oraz między szkołami a przedsiębiorstwami oraz umożliwianie krótkoterminowych staży i szkoleń przy jednoczesnym wspieraniu ducha przedsiębiorczości i doskonaleniu konkretnych umiejętności.</p>	
<p>Ochrona Zabytków *</p> <p>Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (MKiDN)</p> <p>https://www.gov.pl/web/kultura/ochrona-zabytkow-2025</p>	<p>Do 31.03.2024 r.- na refundację.</p> <p>Wnioski można składać elektronicznie za pośrednictwem Systemu Obsługi Programów MKiDN.</p>	<p>Osoby fizyczne, jednostki samorządu terytorialnego, lub inne jednostki organizacyjne będące właścicielem lub posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru albo posiadające taki zabytek w trwałym zarządzie.</p>	<p>Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków planowane do przeprowadzenia w roku udzielenia dotacji;</p> <p>2) refundacja prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przeprowadzonych w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku;</p> <p>3) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich wraz z dokumentacją i niezbędnymi badaniami konserwatorskimi koniecznymi do</p>	<p>Prognozowana kwota wydatków w programie wynosi 201 625 000 zł.</p>

			przeprowadzenia prac zabezpieczających zabytku wpisanego do rejestru zabytków; 4) wstępne prace zabezpieczające zabytek wpisany do rejestru zabytków oraz jego konserwacja zachowawcza.	
<p>Renowacja z gwarancją oszczędności EPC (Energy Performance Contract) Plus</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/funduszmodernizacyjny/renowacja-z-gwarancja-oszczednosci-epc-energy-performance-contract-plus-nabor-ii</p>	<p>Fiszki będą przyjmowane w terminie do 31 lipca 2024 r., natomiast wnioski o dotacje do 29 listopada 2024 r. lub do wyczerpania alokacji środków.</p> <p>Składanie fiszek i wniosków odbywa się za pomocą generatora wniosków o dofinansowanie: Generator wniosków o dofinansowanie ze środków krajowych: https://gwd.nfosigw.gov.pl (strona otworzy się w nowym oknie).</p>	<p>Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, jednostki samorządu terytorialnego oraz spółki prawa handlowego, w których jednostki samorządu terytorialnego posiadają 100% udziałów lub akcji i które powołane są do realizacji zadań własnych j.s.t. wskazanych w ustawach.</p>	<p>Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez zoptymalizowane inwestycje w poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej realizowane w oparciu o umowę o poprawę efektywności energetycznej (umowa EPC) między właścicielem budynku a przedsiębiorstwem usług energetycznych (ang. Energy Service Company (ESCO)).</p> <p>W ramach właściwej fazy wdrażania programu przewiduje się wsparcie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prac modernizacyjnych budynków mieszkalnych wielorodzinnych powyżej 7-miu lokali, umożliwiających zmniejszenie zużycia energii końcowej przynajmniej o 30% w stosunku do stanu istniejącego (przed modernizacją), przy czym zapotrzebowanie budynku na energię końcową na potrzeby ogrzewania, wentylacji i ciepłej wody użytkowej (EKH+W) po modernizacji wyniesie nie więcej niż 85 kWh/(m2*rok). 	<p>Budżet II naboru na realizację celu programu z zakresu wskazanego w programie jako właściwa faza wdrażania programu wynosi do 107 717 131 zł. Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji, zgodnie z programem priorytetowym.</p>

			- prac modernizacyjnych budynków użyteczności publicznej, umożliwiających zmniejszenie zużycia energii końcowej przynajmniej o 30% w stosunku do stanu istniejącego (przed modernizacją), przy czym zapotrzebowanie budynku na energię końcową na potrzeby ogrzewania, wentylacji i ciepłej wody użytkowej (EKH+W) po modernizacji wyniesie nie więcej niż 75 kWh/(m2*rok), z wyłączeniem budynków opieki zdrowotnej, dla których zapotrzebowanie na EKH+W powinno wynosić nie więcej niż 225 kWh/(m2*rok).	
<p>Biblioteki pełne Dobrej Energii – program dla wiejskich bibliotek</p> <p>Fundacja PVE Dobra Energia</p> <p>https://pvedobraenergia.pl/iii-edycja/</p>	<p>Do 15.11.2024 r.</p> <p>Wystarczy wypełnić formularz online na stronie.</p>	<p>Wiejskie biblioteki publiczne i szkolne z całej Polski.</p>	<p>Celem projektu jest podnoszenie wśród dzieci i młodzieży poziomu wiedzy dotyczącej troski o środowisko naturalne, ekologii, odnawialnych źródeł energii (OZE), zmian klimatycznych, a także rozwijanie ich zainteresowania naukami przyrodniczymi.</p>	<p>Każda biblioteka, która przystąpi do projektu otrzyma od fundacji grant w postaci pakietu wartościowych książek, na podstawie których przygotuje 3 warsztaty ekologiczne dla dzieci i młodzieży.</p>
<p>„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2025*</p> <p>https://samorzad.pap.pl/kategoria/dofinansowanie/200-mln-zl-na-</p>	<p>Do 27.11.2024 r.</p> <p>Wnioski o dofinansowanie należy składać do właściwego wojewody za pośrednictwem Generatora Funduszu Solidarnościowego</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego lub powiatowego</p>	<p>Zgodnie z warunkami Programu głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:</p> <p>1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia</p>	<p>Budżet: 200 000 000 zł.</p>

<p>finansowanie-opieki-wytchnieniowej-gminy-juz-moga-skladac</p>	<p>dostępnego na stronie internetowej https://bfs.mriips.gov.pl.</p>		<p>posiadający orzeczenie o niepełnosprawności lub</p> <p>2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:</p> <p>a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo</p> <p>b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.)</p> <p>– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy</p>	
--	---	--	---	--

			członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.	
<p>Bonus frekwencyjny dla KGW *</p> <p>Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa</p> <p>https://www.gov.pl/web/arimr/bonusy-frekwencyjne--kgw-moga-skladac-wnioski</p>	<p>Do 29.11.2024 r.</p> <p>Wnioski można składać: osobiście w Biurach Powiatowych ARiMR, za pośrednictwem platformy ePUAP, za pośrednictwem usługi mObywatel na stronie gov.pl lub wysłać pocztą.</p>	<p>Koła Gospodyń Wiejskich, mających siedzibę w gminach, w których frekwencja w wyborach do Sejmu przeprowadzonych 15 października 2023 r. przekroczyła 60 proc</p>	<p>Wsparcie mogą otrzymać koła gospodyń wiejskich, które posiadają osobowość prawną, a jeśli jej nie mają, muszą uzyskać wpis do rejestru. Oprócz tego siedziba tych organizacji musi się znajdować na obszarze gminy, w której frekwencja w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych 15 października 2023 r. wyniosła powyżej 60 proc. Ubiegające się o tzw. bonus koło powinno mieć nadany numer identyfikacyjny w ewidencji producentów i nie może być w stanie likwidacji.</p>	<p>Wsparcie w wysokości 5 tys. zł.</p>
<p>Pajacyk na okres ferii zimowych*</p> <p>Polska Akcja Humanitarna (PAH)</p> <p>https://www.pajacyk.pl/nabor/</p>	<p>Do 29.11.2024 r.</p> <p>Nabory przeprowadzane są za pośrednictwem platformy Witkac.pl, na której też można znaleźć wnioski w zakładce danego konkursu.</p>	<p>1. Organizacje pozarządowe prowadzące placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.</p> <p>2. Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku państwa do kościoła,</p>	<p>Wsparcie można uzyskać na: Wsparcie żywnościowe (posiłki) dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych. Posiłki finansowane z środków Fundacji powinny być zbilansowane, pełnowartościowe i zdrowe.</p>	<p>Budżet: 90.000 zł. Wysokość wsparcia: 100%, maks. 5.000 zł (7,50 zł na 1 posiłek).</p>

		<p>prowadzące placówki wsparcia dziennego.</p> <p>3. Spółdzielnie socjalne, które są organami prowadzącymi świetlice i kluby dla dzieci, lub inne formy wsparcia dla dzieci i młodzieży, które bezpośrednio kierują działaniami i zapewniają kompleksowe i długoterminowe wsparcie dla stałych grup dzieci.</p>		
<p>PROO – Priorytet 5. Wsparcie doraźne*</p> <p>Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (NIW-CRSO)</p> <p>https://niw.gov.pl/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-proo-5-2024</p>	<p>Do 30.11.2024 r.</p> <p>Wniosek należy złożyć wyłącznie za pomocą Generатора Wniosków, dostępnego pod adresem: https://generator.niw.gov.pl/.</p>	<p>1. Organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 <u>UoDPPiW</u>, w tym w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> – stowarzyszenia (w tym stowarzyszenia zwykłe), – związki stowarzyszeń, – fundacje. <p>2. Jednostki terenowe organizacji pozarządowych posiadające osobowość prawną.</p> <p>3. Instytucje kościelne jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.</p> <p>4. Spółdzielnie socjalne.</p>	<p>Pokrycie kosztów służących zaspokojeniu nagłych, nieprzewidzianych potrzeb jak również na pokrycie kosztów uczestnictwa w konkretnych wydarzeniach życia publicznego o charakterze ponadlokalnym.</p> <p>Dofinansowanie można uzyskać w ramach trzech ścieżek:</p> <p>1. Pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji, powstałych w wyniku wystąpienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń, mogących mieć istotny wpływ na skuteczność działania organizacji i realizacji jej celów statutowych – POMOC DORAŻNA.</p> <p>2. Pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli organizacji w wydarzeniach z życia publicznego</p>	<p>Budżet naboru:</p> <p>3.500.000 zł.</p>

		<p>5. Koła Gospodyń Wiejskich.</p> <p>6. Spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy o sporcie.</p>	<p>o charakterze ogólnopolskim, ponadregionalnym, a także międzynarodowym, istotnych z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – ŻYCIE PUBLICZNE.</p> <p>3. Pokrycie kosztów związanych z członkostwem w podmiotach zrzeszających organizacje pozarządowe o charakterze międzynarodowym (między innymi kosztów składek członkowskich, kosztów uczestnictwa w gremiach, posiedzeniach i innych wydarzeniach wynikających z członkostwa w organizacji) istotnych zarówno z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – CZŁONKOSTWO.</p>	
<p>Dotacje na zabytki położone na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rok 2025 *</p> <p>https://bip.kujawsko-pomorskie.pl/21528/549/dotacie-na-zabytki-polozone-na-terenie-wojewodztwa-kujawsko-pomorskiego-na-rok-2025-nabor-wnioskow.html</p>	<p>Do 16.12.2024 r.</p> <p>Wnioski o przyznanie dotacji należy składać lub nadsyłać pocztą (decyduje data wpływu do urzędu) na adres Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń albo przesyłać na adres mailowy:</p>	<p>Osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego</p>	<p>Dotacje mogą być udzielane na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>	<p>Dotacja może być udzielona w wysokości do 50 % nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo</p>

	kn.sekretariat@kujawsko-pomorskie.pl.			wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.
<p>Program "Odpowiedzialni społecznie"</p> <p>Fundacja Totalizatora Sportowego</p> <p>https://www.fundacja.totalizator.pl/nasze-programy/program-odpowiedzialni-spoecznie#cnt</p>	<p>Do 31.12.2024 r.</p> <p>Fundacja prowadzi nabór cały rok.</p> <p>Składanie wniosków odbywa się wyłącznie drogą on-line za pomocą poczty elektronicznej: fundacjats@fundacja.totalizator.pl.</p>	<p>Podmioty działające na rzecz dobra publicznego, niedziałające wyłącznie w celu osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Mogą być nimi, m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje.</p>	<p>Do szczegółowych celów Programu przede wszystkim należy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) oferowanie opieki, pomocy społecznej oraz udzielanie wsparcia w Polsce i za granicą osobom poszkodowanym w wyniku działań wojennych; 2) wspieranie integracji społecznej, procesów adaptacyjnych oraz aktywizacji zawodowej w szczególności dla uchodźców dotkniętych konfliktem zbrojnym, w tym kształtowanie kompetencji wśród cudzoziemców, przydatnych do podjęcia i rozwoju kariery zawodowej w Polsce; 3) realizowanie działań na rzecz kształtowania dialogu międzykulturowego w Polsce; 4) przyczynienie się do utworzenia i rozwoju wspólnej przestrzeni społecznej, która będzie stanowiła 	<p>Dofinansowanie udzielane jest w formie darowizny pieniężnej.</p>

			<p>podstawę współpracy i wzajemnego wsparcia wśród różnokulturowej społeczności mieszkańców Polski;</p> <p>5) poszukiwanie rozwiązań dotyczących aktualnie pojawiających się potrzeb związanych z napływającą do Polski falą uchodźczą;</p> <p>6) wspieranie inicjatyw związanych z rozwojem wspólnot oraz społeczności lokalnych, w tym systemu integracji, opieki i pomocy społecznej;</p> <p>7) reagowanie na bieżące potrzeby społeczeństwa poprzez:</p> <p>a) wspieranie mieszkańców Polski w aktualnych wyzwaniach społecznych, umożliwiających wprowadzanie korzystnych zmian z punktu widzenia interesu społecznego,</p> <p>b) realizację zadań na rzecz wzmocnienia solidarności społecznej, współpracy międzypokoleniowej, międzyśrodowiskowej, zmierzającej do podnoszenia poziomu aktywności obywatelskiej oraz związanego z tym rozwoju społeczeństwa obywatelskiego;</p> <p>8) przeciwdziałanie nierównościom społecznym, dyskryminacji, uprzedzeniom.</p>	
<p>Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej *</p> <p>Narodowy Bank Polski</p>	<p>Do 31.12.2024 r.</p> <p>Przed wypełnieniem wniosku należy uważnie zapoznać się z: Poradnikiem dla</p>	<ul style="list-style-type: none"> osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające 	<p>Zgłaszane projekty mogą obejmować działania edukacyjne takie jak np.: szkolenia, warsztaty, konkursy, turnieje, wykłady, konferencje, zarówno o zasięgu</p>	<p>Dotacje do 30 tys. PLN.</p>

https://nbp.pl/edukacja/dofinansowani-a-nbp/jak-ubiegac-sie-o-dofinansowanie-nbp-projektu-edukacyjnego/	<p>Wnioskodawcy: Wytyczne do wypełniania wniosku o dofinansowanie NBP (w którym znajduje się instrukcja wypełnienia wniosku, układ formularza wniosku) oraz wzorem umowy.</p>	<p>osobowości prawnej.</p>	<p>lokalnym, regionalnym jak i ogólnopolskim.</p> <p>Odbiorcami projektów edukacyjnych mogą być głównie :</p> <ul style="list-style-type: none"> • dzieci i młodzież, uczniowie i studenci, w tym wchodzący na rynek pracy, • kadra szkolna, akademicka i naukowa, • osoby zagrożone wykluczeniem lub wykluczone ekonomicznie, w tym: <ul style="list-style-type: none"> -osoby z niepełnosprawnościami, -osoby starsze, -osoby bezrobotne. 	
<p>Premia społeczna* 1 nabór II rundy</p> <p>https://premiaspoleczna.pl/otwieramy-ii-nabor-wnioskow-w-ramach-projektu-premia-spoleczna/</p>	<p>Od 2.12.2024 r do 31.12.2024 r.</p> <p>Wniosek złożony wyłącznie online poprzez generator wniosków na platformie www.premiaspoleczna.pl.</p>	<p>Jednostka samorządu terytorialnego znajdująca się na terytorium RP – gmina lub powiat;</p> <p>Podmiotem zlecającym realizację usługi społecznej może być także jednostka organizacyjna powiatu lub gminy;</p>	<p>Projekt pt. „Premia społeczna” jest pilotażowym przedsięwzięciem skierowanym do lokalnych samorządów, jednostek organizacyjnych im podległych oraz społeczności, w których buduje się zarówno świadomość, jak i potrzeba realizacji usług społecznych (US)</p> <p>wykonywanych przez podmioty ekonomii społecznej (PES);</p> <p>Celem głównym projektu grantowego jest zwiększenie popytu na US świadczone przez PES dla JST. Przyczyni się to do zwiększenia dostępu do wysokiej jakości US świadczonych przez</p>	<p>Budżet: 80 mln zł.</p>

			<p>PES w społeczności lokalnej oraz zachęci JST do zamawiania US w sektorze społecznym.</p> <p>Realizacja projektu ma prowadzić nie tylko do promowania zlecenia przez JST usług społecznych PES, ale także budowania potencjału PES w zakresie realizacji tych usług. Cel ten jest zgodny z założeniami projektu niekonkurencyjnego pt. „Premia społeczna” i będzie w konsekwencji przyczyniać się do osiągnięcia zakładanych wskaźników rezultatu</p> <p>i produktu określonych we wniosku o dofinansowanie projektu niekonkurencyjnego;</p>	
<p>„Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych w tym ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe” *</p> <p>PKP Polskie Linie Kolejowe S. A.</p> <p>https://www.plk-sa.pl/nabor-do-projektu-pn-poprawa-bezpieczenstwa-na-skrzyzowaniach-kolejowo-drogowych</p>	<p>Do 5.02.2025 r.</p> <p>Wnioskodawcy składają zgłoszenia Zadania w formie pisemnej na adres wskazany w zakładce Projektu na stronie www.plk-sa.pl.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego i zarządcy dróg, zainteresowane współfinansowaniem budowy skrzyżowania wielopoziomowego.</p>	<p>Dofinansowanie mogą otrzymać Zadania, które obejmują łącznie:</p> <p>a) likwidację przejazdu, bądź przejazdów kolejowo-drogowych w poziomie szyn i</p> <p>b) włączenie przez Wnioskodawcę nowo wybudowanego obiektu w lokalny układ komunikacyjny.</p>	<p>Środki na dofinansowanie Zadań zaplanowanych do realizacji w ramach Projektu wynoszą 861 000 000,00 zł , z czego 430 500 000,00 zł jest przeznaczony do rozdysponowania w ramach etapu I, natomiast 430 500 000,00 zł w ramach etapu II.</p>
<p>Nabór wniosków w ramach programu priorytetowego „Współfinansowanie programu LIFE Część 1) Wsparcie krajowe projektów LIFE w</p>	<p>Do 30.12.2025 r.</p> <p>jednak Wnioskodawcy, którzy chcieliby otrzymać</p>	<p>Zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej:</p> <p>a. osoby prawne,</p>	<p>Celem programu jest poprawa jakości środowiska, w tym środowiska naturalnego, przy wykorzystaniu przez</p>	<p>Dofinansowanie udzielane będzie w formie:</p> <p>a. Dotacji,</p>

<p>perspektywie finansowej 2021-2027” (nabór 2024)*</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/nfosigw/nabór-2024-podstawowy-uzupelniajacy-dotacja</p>	<p>deklarację współfinansowania NFOŚiGW przed terminem składania wniosków do Komisji Europejskiej - powinni złożyć wniosek nie później niż do 31 lipca 2024 r.</p> <p>Przygotowane wnioski należy składać w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”).</p>	<p>b. jednostki organizacyjne nie będące osobami prawnymi, którym odrębne przepisy przyznają zdolność prawną,</p> <p>c. państwowe lub samorządowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, niebędące państwowymi jednostkami budżetowymi,</p> <p>d. osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.</p>	<p>Polskę środków dostępnych w ramach Programu LIFE.</p> <p>Tematyka naboru pokrywa się tematyką projektów określonych w programie LIFE w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Podprogramie „Przyroda i różnorodność biologiczna” - Podprogramie „Gospodarka o obiegu zamkniętym i jakość życia” - Podprogramie „Łagodzenie zmiany klimatu i przystosowanie się do niej” 	<p>b. Przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym.</p> <p>Wnioskodawcy mogą się ubiegać o dofinansowanie NFOŚiGW o intensywności do 30% kosztów kwalifikowanych projektu, a państwowe jednostki budżetowe nawet do 40%, bez limitu kwotowego, natomiast w przypadku wniosków pozostałych jednostek sektora finansów publicznych - do 35% kosztów kwalifikowanych.</p>
<p>Dostępny samorząd 2.0*</p> <p>https://www.gov.pl/web/mswia/projekt-dostepny-samorzad-21</p>	<p>Nabór zainteresowanych JST do uczestnictwa w Projekcie odbywać się będzie w 3 turach planowanych do przeprowadzenia na terenie wyodrębnionych geograficznie podobszarów Polski w okresie:</p>	<p>JST</p> <p>Dalsze informacje dotyczące dalszych szczegółów Projektu, w tym terminów, zasad, kryteriów naboru Zainteresowanych uczestnictwem w Projekcie będą</p>	<p>W Projekcie planowane jest wsparcie 240 jednostek samorządu terytorialnego (dalej: JST) w zakresie zwiększenia dostępności usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Wsparcie będzie udzielane w postaci:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) szkoleń i doradztwa dla ok. 1 500 pracowników JST oraz b) udzielenia grantów w łącznej wysokości 72 mln zł. 	<p>Łączna wysokość wydatków kwalifikowalnych Projektu wynosi 100 859 705,63 zł. Średnia wartość dofinansowania przedsięwzięcia (wysokość grantu) w momencie składania przez grantobiorcę planu</p>

	<p>maj - czerwiec 2026 roku na terenie województw:</p> <p>a) pomorskiego; b) kujawsko-pomorskiego; c) warmińsko-mazurskiego; d) podlaskiego; e) mazowieckiego.</p>	<p>sukcesywnie udostępniane.</p>	<p>Cel projektu zostanie zrealizowany poprzez udzielenie uczestnikom wsparcia:</p> <p>a) o charakterze szkoleniowo-doradczym; b) w zakresie wdrożenia Standardów Dostępności w Samorządzie; c) o charakterze finansowym (grantu) na realizację wybranego przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym wyłonionego w trybie partycypacyjnym. Przedmiotem grantu będzie dofinansowanie dostosowania, w wymiarze architektonicznym, Informacyjno-komunikacyjnym oraz cyfrowym, do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami wybranego:</p> <p>a) budynku bądź jego części lub b) przestrzeni / fragmentu przestrzeni pozostającej w gestii JST lub c) sposobu organizacji usługi publicznej świadczonej przez JST.</p>	<p>rzeczowo-finansowego wynosi 300 000,00 zł.</p>
<p>„Wsparcie firm w okresowych trudnościach”*</p> <p>PARP</p> <p>https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/wsparcie-firm-w-okresowych-trudnosciach---oferta-dla-przedsiębiorców</p>	<p>Do 30.04.2027 r.</p>	<p>MŚP</p>	<p>Celem projektu jest pomoc przedsiębiorcom oraz przedsiębiorczynom, którzy zmagają się z różnymi problemami, takimi jak kryzys gospodarczy w regionie, spadek popytu na oferowane przez firmę usługi czy produkty, utrata wykwalifikowanych pracowników lub choroba kluczowych pracowników (dostosowanie przedsiębiorstw do zmian/radzenie sobie w trudnościach).</p>	<p>Budżet naboru wynosi 66 000 000 zł.</p>

			W ramach projektu wspierane będą firmy na wczesnym etapie problemów, kiedy można je jeszcze rozwiązać poprzez narzędzia pozafinansowe np. szkolenia oraz wsparcie doradcze.	
<p>Nabór wniosków o dotacje na projekty, których tematem przewodnim jest geometria</p> <p>Fundacja mBanku</p> <p>https://www.mbank.pl/mfundacja/dotacje/</p>	<p>Wnioski o przyznanie dotacji rozpatrywane są przez cały rok, raz w miesiącu.</p> <p>6.03, 4.04, 8.05, 5.06, 3.07, 31.07, 28.08, 2.10.</p> <p>Wniosek z załącznikami należy przestać na adres fundacja@mbank.pl.</p>	<p>O dofinansowanie mogą występować:</p> <ul style="list-style-type: none"> • szkoły publiczne, • przedszkola publiczne, • biblioteki, • uczelnie wyższe, • organizacje pozarządowe działające dłużej niż 1 rok (zarejestrowane w KRS). <p>Kto może uczestniczyć w dofinansowanych działaniach?</p> <p>Odbiorcami powinny być dzieci i młodzież szkolna (do końca edukacji w szkole średniej).</p> <p>W projektach mogą również uczestniczyć studenci, nauczyciele, rodzice i opiekunowie oraz społeczności lokalne.</p>	<p>Wesprzemy pomysły, które udowodnią, że geometria jest ciekawa, inspirująca i że można jej uczyć inaczej niż tylko przy szkolnej tablicy. Mogą to być np. konkursy, specjalne lekcje, dodatkowe zajęcia, spotkania i warsztaty.</p> <p>Szczególnie zależy nam na projektach interdyscyplinarnych i takich, które pokażą praktyczną stronę geometrii, jej wszechobecność w naszym świecie.</p>	

<p>Centra opiekuńczo-mieszkalne - edycja 2024</p> <p>Minister Rodziny i Polityki Społecznej</p> <p>https://www.gov.pl/web/uw-opolski/centra-opiekunczo-mieszkalne--edycja-2024</p>	<p>W trybie ciągłym Moduł II</p> <p>Gmina/powiat składa do właściwego wojewody wniosek w wersji elektronicznej utworzony w Generatorze Funduszu Solidarnościowym dostępnym na stronie internetowej bfs.mrips.gov.pl.</p>	<p>Gminy i powiaty, które zorganizują usługi zamieszkiwania całodobowego lub dziennego dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. W celu utworzenia i funkcjonowania Centrum gminy i powiaty mogą zawierać między sobą porozumienia.</p>	<p>MODUŁ II – Funkcjonowanie Centrum.</p> <p>W ramach tego modułu będą finansowane zadania polegające na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) utrzymaniu działalności Centrum, w tym m.in. zabezpieczeniu dostaw podstawowych mediów (energia elektryczna, ogrzewanie, woda, ścieki, wywóz nieczystości etc.), opłaceniu podatków i opłat lokalnych, ubezpieczeniu budynku, zakupie usług, w tym wyżywienia dla mieszkańców Centrum, zakupie materiałów do pracy z mieszkańcami Centrum, przeprowadzaniu okresowych przeglądów, kontroli stanu oraz konserwacji urządzeń budowlanych i sprzętu wielokrotnego użytkowania, w tym sprzętu specjalistycznego; 2) ponoszeniu niezbędnych wydatków związanych z transportem mieszkańców Centrum; 3) pokrywaniu kosztów związanych z zatrudnieniem kadry Centrum oraz osób świadczących usługi w Centrum na rzecz mieszkańców Centrum, wg dokumentów kadrowo-płacowych. 	<p>Budżet Programu będzie wynosił: w 2024 r. – 30 mln zł, w 2025 r. – 40 mln zł, w 2026 r. – 40 mln zł.</p>
<p>„Polska dziś i jutro”</p> <p>Fundacja Totalizatora Sportowego</p>	<p>Fundacja prowadzi nabór wniosków przez cały rok.</p> <p>Składanie wniosków odbywa się wyłącznie drogą on-line za pomocą</p>	<p>Udział w programie mogą wziąć:</p> <ul style="list-style-type: none"> -podmioty działające na rzecz dobra publicznego, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, 	<p>Do głównych celów Programu należy kształtowanie i promowanie postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych oraz prowadzenie działalności wychowawczej, kulturalnej i edukacyjnej na rzecz dzieci i młodzieży,</p>	<p>Wysokość wsparcia: maks. 100%.</p>

<p>https://www.fundacja.totalizator.pl/nasze-programy/program-quot-polska-dzisiaj-jutro-quot#cnt</p>	<p>poczty elektronicznej: fundacjats@fundacja.totalizator.pl.</p>	<p>zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Są to, m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, parafie, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, szpitale, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucji.</p>	<p>a także podejmowanie działań służących rozwojowi wspólnot i społeczności lokalnych, w szczególności poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> -promowanie polskiej kultury i historii – w tym wybranych zagadnień kulturowo-historycznych budujących wiedzę na temat Polski i Polaków; -propagowanie dziedzictwa narodowego z naciskiem na szczególne, przełomowe, historyczne wydarzenia i znaczące postacie, które zostaną przedstawione w atrakcyjnej formie; -poszerzanie wiedzy i świadomości narodowej oraz obywatelskiej – poprzez realizację zadań zarówno podtrzymujących tradycję narodową, jak i w sposób nieszablonowy, promujący i przedstawiający patriotyzm w ujęciu nowoczesnym i dynamicznym; -łączenie tradycji kulturowej i historycznej z nowoczesnością. Poszukiwanie możliwości kreacji nowych form wychowania patriotycznego; -ochrona narodowego dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz wykorzystanie jego wartości w rozwoju zarówno lokalnych społeczności, jak i całego społeczeństwa; -podtrzymywanie pamięci o ważnych wydarzeniach w historii Polski, budowanie szacunku i współodpowiedzialności za polskie dziedzictwo narodowe, wzmacnianie 	
--	---	---	---	--

			<p>świadomości w zakresie jego wartości, potrzeby pielęgnowania i podjęcia ochrony;</p> <p>-kształtowanie oraz promowanie postaw patriotycznych i świadomości, jak także budowanie własnej tożsamości narodowej i obywatelskiej.</p>	
<p>Program Grantów Fundacji LOTTO</p> <p>Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej</p> <p>https://www.fundacjalotto.pl/program-grantow/</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>Warunkiem uzyskania wsparcia jest złożenie kompletnego i poprawnego pod względem merytorycznym wniosku na min. 60 dni przed rozpoczęciem realizacji projektu.</p>	<p>Instytucje non-profit:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenia, fundacje. 2. Szkoły, przedszkola. 3. Kluby sportowe. 4. Jednostki samorządu terytorialnego. 5. Domy kultury oraz inne instytucje kultury, biblioteki. 6. Szpitale. 7. Parafie. 8. Domy dziecka. 9. Inne organizacje/instytucje działające na rzecz dobra publicznego. 	<p>Na co można uzyskać wsparcie ?</p> <p>Inicjatywy organizacji non-profit zgodne z celami statutowymi Fundacji. Obszary działań, na które można uzyskać wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sport. 2. Kultura i tradycja, historia. 3. Edukacja. 4. Pomoc społeczna. 5. Aktywizacja społeczeństwa. 	<p>Wysokość wsparcia: 95%.</p>
<p>Edukacja Ekologiczna 2024</p> <p>Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu</p> <p>https://www.wfosigw.torun.pl/strona/serwis-beneficjenta-nasze-</p>	<p>Do 30.11.2024 r.</p> <p>Nabór ciągły na dofinansowanie zakupu nagród w konkursach ekologicznych.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) jednostki samorządu terytorialnego, 2) organizacje pozarządowe, 3) podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie: <ul style="list-style-type: none"> - ekologii, ochrony środowiska i ochrony przyrody, 	<p>Podstawowym celem jest stworzenie zachęty udziału w konkursach podnoszących poziom wiedzy i świadomości ekologicznej społeczeństwa województwa kujawsko-pomorskiego, w szczególności dzieci i młodzieży.</p>	<p>Dofinansowanie obejmuje wyłącznie refundację kosztów zakupu nagród.</p>

programy/1225-edukacja-ekologiczna-2024		<ul style="list-style-type: none"> - udzielania świadczeń zdrowotnych, promocji zdrowia i lecznictwa uzdrowiskowego, - oświaty, szkolnictwa wyższego i nauki, - kultury, pomocy społecznej, 4) jednostki budżetowe samorządu terytorialnego. 		
<p>„Regionalny Fundusz Szkoleniowy II”</p> <p>Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.</p> <p>https://uslugirozwojowe.tarr.org.pl/dokumentacja-aplikacyjna</p>	<p>Od 05.2024 r. Do 06.2025 r. lub do wyczerpania alokacji przewidzianej w ramach naboru</p> <p>Nabór prowadzony będzie elektronicznie za pomocą Generatora wniosków dostępnego na stronie: www.uslugirozwojowe.tarr.org.pl.</p>	<p>Podmioty (przedsiębiorstwa i inne podmioty będące pracodawcami), mające siedzibę lub jednostkę organizacyjną i prowadzące działalność na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.</p>	<p>Celem projektu jest wzmocnienie potencjału przedsiębiorców i innych pracodawców z województwa kujawsko-pomorskiego i ich pracowników, wzrost konkurencyjności podmiotów w regionie oraz poprawa stabilności zatrudnienia na lokalnym rynku pracy.</p>	<p>Wielkość środków: 10 750 000,00 zł.</p> <p>Poziom dofinansowania 70%.</p>
<p>Zeroemisyjny transport Mój elektryk</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/elektromobilnosc/nabor-dla-przedsiębiorców-i-podmiotów-innych-niz-osoby-fizyczne</p>	<p>Do 30.09.2025 r. jednak nie dłużej niż do wyczerpania środków alokacji.</p> <p>Przygotowane wnioski o dofinansowanie w formie dotacji należy składać w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie</p>	<p>Jednostki sektora finansów publicznych.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Instytuty badawcze. 3. Przedsiębiorcy. 4. Stowarzyszenia. 5. Fundacje. 6. Spółdzielnie. 7. Rolnicy indywidualni. 8. Kościoły i inne związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne. 9. Organizacje religijne, 	<p>Na co można uzyskać wsparcie: Zakup nowego pojazdu kategorii M1, N1 oraz L1e-L7e wykorzystujących do napędu wyłącznie energię elektryczną akumulowaną przez podłączenie do zewnętrznego źródła zasilania, lub energię elektryczną wytworzoną z wodoru w zainstalowanych w nich ogniwach paliwowych lub wyłącznie silnik, którego cykl pracy nie prowadzi do emisji gazów cieplarnianych lub innych substancji objętych systemem</p>	<p>Budżet naboru wynosi do 200.000.000 zł.</p> <p>Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji.</p> <p><u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii M1:</u> – dotacja w wysokości nie więcej niż 18.750 zł lub</p>

	(„GWD”) dostępny pod adresem https://gwd.nfosigw.gov.pl/ .	których sytuacja prawna jest uregulowana ustawami o stosunku państwa do kościołów i innych związków wyznaniowych, działające w obrębie tych kościołów i związków.	zarządzania emisjami gazów cieplarnianych, o którym mowa w <u>ustawie o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji</u> . Przez nowy pojazd zeroemisyjny należy rozumieć pojazd kategorii M1, N1 oraz L1e-L7e, który jest fabrycznie nowy i nie był przed zakupem zarejestrowany lub pojazd, zakupiony i zarejestrowany przez dealera samochodowego, importera lub firmę leasingową, z przebiegiem kilometrowym nie wyższym niż 50 km.	– dotacja w wysokości nie więcej niż 27.000 zł w przypadku deklaracji średniorocznego przebiegu powyżej 15 tys. km. <u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii N1:</u> – dotacja do 20% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 50.000 zł lub – dotacja do 30% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 70.000 zł w przypadku deklaracji średniorocznego przebiegu powyżej 20 tys. km <u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii L1e-L7e:</u> – dotacja do 30% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 4 000 zł.
EKO-KLIMAT– woda, powietrze, ziemia https://www.wfosigw.torun.pl/strona-412-eko_klimat_woda_powietrze_ziemia.html	Do 31.10.2027 r. lub do wyczerpania środków Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.	Beneficjenci: - osoby fizyczne, - osoby prawne, - jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.	Rodzaje przedsięwzięć proekologicznych dofinansowywanych w ramach Programu: 1.Transformacja energetyczna gospodarki 1.1. Budowa/przebudowa oświetlenia zewnętrznego/wewnętrznego, z zastrzeżeniem wymogów:	Forma dofinansowania – pożyczka 100% kwoty dofinansowania Oprocentowanie wynosi 0,7 stopy redyskonta weksli lecz nie mniej niż 2,25 % w skali roku w wariantach 1 i nie mniej

			<p>1.1.1.budowa - zasilanie wyłącznie ze źródeł oze przy minimalnym zużyciu energii elektrycznej 3 MWh/rok, 1.1.2.przebudowa - zmniejszenie zużycia energii elektrycznej nie mniej niż 10 MWh/rok; 1.2. Budowa/przebudowa sieci ciepłowniczej/źródła ciepłowniczego; 1.3. Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii i/lub magazynów energii elektrycznej; 1.4. Budowa/przebudowa biogazowni;</p> <p>2. Poprawa jakości powietrza</p> <p>2.1. Poprawa efektywności energetycznej budynków z wyłączeniem wnioskodawców uprawnionych do uzyskania dofinansowania w ramach programu Czyste Powietrze; 2.2. Zakup pojazdów elektrycznych oraz napędzanych gazem ziemnym (CNG/LNG), wodorem, których planowany minimalny przebieg roczny będzie wynosił 20 tys. km; 2.3. Budowa/przebudowa sieci gazowych; 2.4. Budowa stacji gazu ziemnego, stacji ładowania; 2.5. Zakup zamiatarek z funkcją zbierania zanieczyszczeń, w tym pyłów;</p> <p>3. Przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym, w tym gospodarowanie odpadami</p>	<p>niż 2% w skali roku w wariantcie 2.</p>
--	--	--	--	--

			<p>3.1. Budowa/przebudowa instalacji termicznego przekształcania odpadów; 3.2. Budowa/rozbudowa systemów selektywnej zbiórki i transportu odpadów; 3.3. Budowa/przebudowa instalacji recyklingu odpadów;</p> <p>4. Działania na rzecz ochrony przyrody</p> <p>4.1. Czynna ochrona przyrody w obszarach lub w odniesieniu do obiektów objętych prawnymi formami ochrony przyrody;</p> <p>5. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej</p> <p>5.1. Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków; 5.2. Budowa/przebudowa oczyszczalni ścieków; 5.3. Budowa/przebudowa sieci kanalizacyjnych; 5.4. Budowa/przebudowa przyłączy kanalizacyjnych; 5.5. Budowa/przebudowa sieci kanalizacyjnych i wodociągowych realizowanych w ramach jednego zamierzenia inwestycyjnego; 5.6. Zakup specjalistycznego sprzętu do utrzymania i konserwacji urządzeń kanalizacyjnych oraz pojazdów asenizacyjnych;</p> <p>6. Adaptacja do zmian klimatu</p>	
--	--	--	---	--

			<p>6.1. Dofinansowanie działań obejmujących:</p> <p>6.1.1. realizację zielono-błękitnej infrastruktury na terenach zabudowanych,</p> <p>6.1.2. modernizację kanalizacji deszczowej, umożliwiające lokalną retencję, w tym budowę polderów zalewowych i systemów infiltracji wód deszczowych do gruntu,</p> <p>6.1.3. modernizację ujęć wód oraz stacji uzdatniania wody, spowodowane udokumentowanym zmniejszeniem wydajności ujęć;</p> <p>7. Pozostałe</p> <p>7.1. Dopuszczenie jednostek działających w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym;</p>	
<p>Program Priorytetowy Czyste Powietrze</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>http://czystepowietrze.gov.pl/</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>1. Wnioski należy składać do wfośigw obejmującego swoim działaniem teren województwa, w którym zlokalizowany jest budynek/lokal mieszkalny.</p>	<p>Dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.</p>	<p>Dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku.</p>	<p>Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania i 37 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania</p>
<p>Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej</p> <p>Narodowy Bank Polski</p>	<p>Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały Okręgowe NBP.</p>	<p>O dofinansowanie ubiegać się mogą następujące podmioty prawa polskiego:</p> <p>- osoby prawne,</p>	<p>Dofinansowywane są m.in. działania o charakterze lokalnym i regionalnym takie jak: konkursy, olimpiady przedmiotowe, warsztaty, szkolenia,</p>	<p>Maksymalna wartość wnioskowanego dofinansowania na jeden projekt to 30 000 zł.</p>

https://nbp.pl/edukacja/dofinansowania-nbp/jak-ubiegac-sie-o-dofinansowanie-nbp-projektu-edukacyjnego/	<p>Wnioskodawca wypełnia wniosek za pomocą generatora wniosków co najmniej 90 dni przed datą rozpoczęcia projektu. Jeden wnioskodawca może realizować jednocześnie cztery projekty edukacyjne.</p>	<p>-inne jednostki organizacyjne, tj. szkoły, ośrodki kultury, biblioteki, centra aktywizacji / zawodowe, podmioty lokalne, dla których organami prowadzącymi są władze samorządowe. O wsparcie finansowe nie mogą ubiegać się osoby fizyczne, w tym prowadzące działalność gospodarczą.</p>	<p>wykłady, konferencje, publikacje naukowe dystrybuowane nieodpłatnie.</p>	<p>Wymagany jest wkład własny wnioskodawcy, który nie ma określonej wartości minimalnej. Każdy projekt jest inny, więc również wkład własny powinien być przewidziany przez wnioskodawcę indywidualnie. W ramach wkładu własnego można częściowo ująć wycenioną kwotę wkładu rzeczowego.</p>
<p>Oferta Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego</p> <p>Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy</p> <p>https://kfpf.org.pl/pozyczki-dla-twojej-firmy/</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>Miejsce składania wniosków</p> <p>Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy ul. Sienkiewicza 38, 87-100 Toruń.</p>	<p>Przedsiębiorcy.</p>	<p>Pożyczka inwestycyjna na zakup nieruchomości</p>	<p>Pożyczka przeznaczona jest dla mikro, małych i średnich firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. W ramach pożyczki możliwe jest finansowanie m.in. zakupu nieruchomości niezabudowanych i zabudowanych – finansowanie maksymalnie do 80% ponoszonych wydatków. WYSOKOŚĆ POŻYCZKI do 1 mln zł Oprocentowanie 0,78%–1,18%, okres spłaty</p>

				do 7 lat, do 5 lat w przypadku pożyczki do 500 tys. zł KONIECZNY WKŁAD WŁASNY POŻYCZKOBIORCY minimum 20% KARENCA W SPŁACIE RAT KAPITAŁOWYCH do 3 miesięcy.
<p>Oferta Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego</p> <p>Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy</p> <p>https://kfpf.org.pl/oferta-finansowania/pozyczki-dla-podmiotow-ekonomii-spoecznej/</p>	Nabór ciągły	<p>Podmiot Ekonomii Społecznej do których zaliczone zostały: spółdzielnie socjalne, spółdzielnie pracy, spółdzielnie inwalidów i niewidomych, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571), które mają siedzibę, oddział lub filię na terenie województwa kujawsko – pomorskiego i prowadzą działalność na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.</p>	<p>Pożyczka może zostać udzielona na cele obrotowe, obrotowo-inwestycyjne albo inwestycyjne bezpośrednio związane z podejmowaniem, prowadzeniem i rozwijaniem działalności gospodarczej lub działalności statutowej Wnioskodawcy, a w szczególności na:</p> <p>a) nabycie środków trwałych, b) zakup nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych, c) budowę, przebudowę, adaptację lub modernizację środków trwałych, d) zakup wyposażenia, e) zakupy materiałów i surowców niezbędnych dla realizacji założonego przedsięwzięcia, f) zakup oprogramowania, g) pokrycie kosztów innych wydatków bezpośrednio związanych z prawidłową instalacją i uruchomieniem sprzętu, h) pokrycie kosztów bieżącej działalności PES.</p>	<p>Wartość Pożyczki PES wynosi do 200.000,00 zł (do 600 000 zł w przypadku, gdy celem finansowania jest zakup nieruchomości)</p> <p>Okres spłaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> • do 3 lat (pożyczka obrotowa) • do 5 lat (pożyczka inwestycyjna) • do 7 lat (pożyczka na zakup nieruchomości) <p>Brak prowizji.</p>

Inowrocław, 12 listopada 2024 r.

***Nowe nabory konkursów**

Źródło: Opracowano na podstawie informacji opublikowanych przez Instytucje Finansujące/ Organizujące/ Pośredniczące.